CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO

Praça Marechal Floriano Peixoto, 01 – Centro – Cep 36150-000
Fone: 32 -32741132 - Geral -  Tel/Fax -32 -32742212 – Secretaria

E Mail: camararionovo@gmail.com
                   Site: www.camararionovo.mg.gov.br

                                            REQUERIMENTO Nº  06 /2010.

Exmo.Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Ref: Solicitação ( Faz)

                                         O Vereador, que este subscreve, requer,  que após a tramitação
regimental, seja encaminhada a matéria assinalada em epígrafe a seguir discriminada,
seja encaminhado ofício ao Executivo Municipal solicitando conserto nos bebedouros
das Escolas : Cantinho Feliz, Francisca de Gomide Araújo Simões  e Onofre Dias
Ladeira e que seja consertado o aparelho de esterilização da Escola Cantinho Feliz.

                                             Justificativa

                                           O perfeito funcionamento dos aparelhos influencia
diretamente no bem estar dos alunos das referidas escolas

                                            Sala das Sessões,  03 de março  de 2010.

                                                                              Francisco de Assis da Cruz  – Vereador